1

CÂMARA MUNICIPAL DE AVEIRO

EDITAL Nº 171/2019

HASTA PÚBLICA POR LICITAÇÃO VERBAL, PARA ATRIBUIÇÃO DO DIREITO DE USO PRIVATIVO

DO DOMINIO PÚBLICO PARA A EXPLORAÇÃO DE CIRCUÍTOS TURÍSTICOS PARA TRANSPORTES

DE ÍNDOLE DE FRUIÇÃO TURISTICA NO MUNICIPIO DE AVEIRO – Retificação das alíneas h) e i)

do ponto 4 das Condições Gerais

Faz-se público que, em conformidade com o despacho do Exmo. Senhor Presidente, Eng.º Ribau

Esteves, datado de 09/10/2019, foram retificadas as alíneas h) e i) do ponto 4 das Condições Gerais.

Assim onde se lê:

“alínea h) Identificação dos veículos/matrícula;
 alínea i) Características dos veículos (memória descritiva e fotografias)”

Deverá ler-se:

“alínea h) Identificação dos veículos/matrícula, quando aplicável;
 alínea i) Características dos veículos (memória descritiva e fotografias), quando aplicável.”

 Podem licitar todos os interessados, pessoas individuais ou coletivas, desde que apresentem, até

às 16:30h do dia 17/10/2019, os documentos mencionados no ponto 4.2 das Condições do

Procedimento, que se encontra patente para consulta, no site da Câmara Municipal de Aveiro e na

Divisão de Compras e Património – Subunidade Compras e Aprovisionamento, da Câmara Municipal de

Aveiro, sita no Centro de Congressos de Aveiro, Cais da Fonte Nova, Apartado 244 - 3811 - 904 Aveiro,

todos os dias úteis, das 09:00h às 12:30h e das 13:30 h às 16:30h.

 Para se constar, publica-se o presente Edital e outros de igual teor, que vão ser afixados nos

lugares de estilo.

Aveiro, aos 09 de outubro de 2019

O PRESIDENTE DA CÂMARA

_______________________________________

(José Agostinho Ribau Esteves, Engº)